
 
 

UCHWAŁA NR XXXV.195.2022 
RADY GMINY GOSZCZYN 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, określenia 

zasad rozliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 6,7 pkt 1, 2, 3 lit. a, b, c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. Zasady udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 
oraz szkołach prowadzonych przez Gminę Goszczyn; 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela; 

3. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach prowadzonych 
przez Gminę Goszczyn, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

1. W przedszkolach czynnych ponad 5 godzin: 

L.P. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
1. Dyrektor przedszkola liczącego do 6 oddziałów 10 godzin 

2. Dyrektor przedszkola liczącego powyżej 
6 oddziałów 

11 godzin 

2. W szkołach dla dyrektorów i wicedyrektorów: 

L.P. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
1. Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów 10 godzin 
2. Dyrektor szkoły liczącej od 9 do 11 oddziałów 8 godzin 
3. Dyrektor szkoły liczącej od 12 oddziałów i więcej 4 godziny 
4.  Wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 8 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 8927



§ 3. Zniżki, o których mowa w ust. 1 przysługują również nauczycielowi, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, 
w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 4. Organ prowadzący przedszkole, szkołę może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora 
przedszkola, szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin określonych w § 1, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w przedszkolach, szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Goszczyn według poniższej tabeli: 

L.P. Stanowisko  Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 
1. Pedagog 22 godziny 
2. Pedagog specjalny 22 godziny 
3. Psycholog 22 godziny 
4. Logopeda 22 godziny 
5.  Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
6. Doradca zawodowy 22 godziny 
7. Nauczyciel przedszkola pracujący w oddziale 

mieszanym 5 i 6-latków 
22 godziny 

8. Nauczyciel przedszkola pracujący w oddziale 
6 latków 

22 godziny 

9. Nauczyciel przedszkola pracujący w oddziale 
przedszkolnym 3,4, 5-latków  

25 godzin 

§ 6. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć w pewnych 
okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
zobowiązani są do realizowania w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej liczby 
godzin tak, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowych lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela uzyskuje się 
mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas zajęć 
do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. W przypadku zmiany liczby godzin realizowanych przez nauczyciela, o którym mowa 
w ust. 1 w związku ze zmianą organizacji pracy przedszkola, szkoły w trakcie roku szkolnego, ustalona średnia 
liczba godzin zajęć nauczyciela ulega ponownemu przeliczeniu wg. zasad określonych w ust. 2. 

4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 
zajęć przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

5. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

6. Godziną ponadwymiarową będzie każda godzina dydaktyczna realizowana przez nauczyciela powyżej 
ustalonego dla danego okresu tygodniowego wymiaru godzin obowiązującego nauczyciela. 

7. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia, przeliczony zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIV.151.2018 Rady Gminy Goszczyn z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Goszczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8927



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8927


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-08-31T12:55:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




